
Pernambuco , 01 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3271 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 43 

 

Processo Nº: 00007/2022. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00004/2022. 

Compra. Contratação de empresa visando o fornecimento parcelado 

de materiais de Expediente, para atender as necessidades da Prefeitura 

Municipal de Casinhas e suas secretarias, tendo como órgãos 

participantes o Fundo Municipal de Assistência Social e o Fundo 

Municipal de Saúde, durante o período de 12 meses. DOTAÇÃO: 

Recursos Próprios do Município de Casinhas. Contrato Nº: 

00070/2022. Contratado: ANDRE FERREIRA DE ARRUDA. CNPJ: 

02.879.937/0001-04. Valor R$52.091,50. Vigência: de 16/08/2022 a 

16/08/2023; Contrato Nº: 00071/2022. Contratado: B. A. EDITORA 

LTDA. CNPJ: 39.639.898/0001-88. Valor R$1.010,43. Vigência: de 

16/08/2022 a 16/08/2023; Contrato Nº: 00072/2022. Contratado: 

DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA. 

CNPJ: 07.245.458/0001-50. Valor R$1.835,65. Vigência: de 

16/08/2022 a 16/08/2023; Contrato Nº: 00073/2022. Contratado: 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL 

LTDA. CNPJ: 40.876.269/0001-50. Valor R$3.853,60. Vigência: de 

16/08/2022 a 16/08/2022; Contrato Nº: 00074/2022. Contratado: 

ESTRELA COMUNICACAO GRAFICA EIRELI. CNPJ: 

32.137.518/0001-68. Valor R$8.333,33. Vigência: de 16/08/2022 a 

16/08/2023; Contrato Nº: 00075/2022. Contratado: FRANCRIS 

LIVRARIA E PAPELARIA LTDA. CNPJ: 24.348.443/0001-36. 

Valor R$3.846,21. Vigência: de 16/08/2022 a 16/08/2023. 

  

Casinhas, 16/08/2022. 

  

JULIANA BARBOSA DA SILVA AGUIAR 
Prefeita 

Publicado por: 
Fabiano 

Código Identificador:90028728 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 00090/2022 

 

Contrato Nº: 00090/2022. Processo Nº: 00061/2021. SDL. Dispensa 

Nº DV00020/2022. Compra. Contratação de empresa visando o 

fornecimento parcelado de Lubrificantes, para atender as necessidades 

da frota veicular do município de Casinhas. DOTAÇÃO: Recursos 

Próprios do Município de Casinhas. Contratado: RODRIGO DE L 

SILVA COMERCIO PECAS E ACESSORIOS. CNPJ: 

13.691.594/0001-76. Valor R$40.879,00. Vigência: de 24/11/2022 a 

31/12/2022. 

  

Casinhas, 24/11/2022. 

  

JULIANA BARBOSA DA SILVA AGUIAR 
Prefeita 

Publicado por: 
Fabiano 

Código Identificador:0B770A04 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

MUNICÍPIO DE CASINHAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS 
  

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO 
  

Processo Nº: 00008/2023. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00003/2023. 

Compra. Tipo menor preço. Visando formar Sistema de Registro de 

Preços objetivando contratações futuras. Contratação de empresa para 

prestação de serviços técnicos de locação de estrutura de eventos, 

incluindo montagem e desmontagem, para atender as demandas das 

festividades do município de Casinhas durante um período de 12 

(Doze) meses. Valor: R$1.095.257,29.Abertura da sessão pública: 

10:00 HORAS DO DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2023. Início da 

fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. No site 

www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital, anexos e outras 

informações podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da 

sessão de abertura; pelo site: http://www.casinhas.pe.gov.br/ ou 

através do Fone: (81) 36349156, no horário das 08:00 as 13:00 horas 

dos dias úteis, ou, ainda, através de solicitação por e-mail: 

licit.casinhas@gmail.com. 

  

Casinhas, 19/01/2023.  
  

FABIANO DE ANDRADE BARBOSA OLIVEIRA. 
Pregoeiro Oficial. 

  

Publicado por: 
Fabiano 

Código Identificador:92C162CB 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS 

CHAMAMENTO PÚBLICO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

O MUNICÍPIO DE CASINHAS, pessoa jurídica de direito público 

interno, inscrito no CNPJ sob o nº 01.618.704/0001-95, torna público 

o Processo Administrativo Nº: 00002/2023. Chamada Pública Nº 

00002/2023. Compra. Aquisição de gêneros alimentícios 

diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar 

rural para merenda escolar da Rede de Ensino do Município de 

Casinhas – PE, durante o exercício de 2023, conforme §1º do 

Art.14 da LEI Nº 11.947/2009 e resoluções do FNDE relativas ao 

PNAE. Valor: R$ 99.535,00 (Noventa e nove mil quinhentos e trinta 

e cinco reais).Os interessados que estiverem de acordo com o art. 34 

da Resolução FNDE nº06, de 08/05/2020 deverão apresentar a 

documentação para habilitação e projeto de vendasaté às 13hdo dia 

24 de fevereiro de 2023, na Sala de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Casinhas - Rua Severino Augusto de Miranda, SN, 

Centro, Casinhas - PE. A sessão de abertura dosenvelopes será no 

dia 27 de fevereiro de 2023, às 10h, no mesmo local de entrega dos 

envelopes. Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no 

mesmo endereço da sessão de abertura; pelo site: 

http://www.prefeituracasinhas.pe.gov.br/ ou através do Fone: (81) 

3634-9156, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, e/ou, 

ainda, através de solicitação por e-mail: licit.casinhas@gmail.com 

  

Casinhas, 31 de janeiro de 2023. 

  

SANDREANE BARBOSA DOMINGUES 
Secretária Municipal de Educação 

  

Publicado por: 
Fabiano 

Código Identificador:9714BB55 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 

 

RECURSOS HUMANOS 

AVISO DE NOMEAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2019 – 

13 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE– PE 

AVISO DE NOMEAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2019 – 

13 
  

O Prefeito do Município de Chã Grande, Estado de Pernambuco - 

Torna Pública a NOMEAÇÃO dos demais Candidatos aprovados no 

Concurso Público realizado por esta Prefeitura, devidamente 

Homologado através da Portaria nº 08/2020 de 13 de janeiro de 2020. 

Os mesmos terão o prazo de 30 dias a contar da data de recebimento 

das A.R. para tomar posse, devidamente munidos com os documentos 

exigidos em Edital e em conformidade com a Lei Municipal. Maiores 

informações no Prédio da Prefeitura. 

  

06 - MÉDICO CLÍNICO GERAL 
NOME NOTA 

RAYANNE MAYARA SILVA DE OLIVEIRA VALGUEIRO DE 4,80 

  

11 - PROFESSOR EDUC. INFANTIL E ENS. FUNDAMENTAL 

I 



Pernambuco , 01 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3271 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 44 

 

NOME NOTA 

MARCIANO ANTONIO DA SILVA 7,00 

SILVIO PROFIRIO DA SILVA 7,00 

  

14 - AGENTE ADMINISTRATIVO 
NOME NOTA 

ANDERSON RODRIGO DE VASCONCELOS ARRUDA 6,75 

  

15 - MOTORISTA CAT D 
NOME NOTA 

ALEXANDRO FERREIRA 8,25 

  

21 - SERVIÇOS GERAIS 
NOME NOTA 

AGUIDA ALVES PEREIRA 7,75 

  

Chã Grande, 30 de janeiro de 2023. 

  

DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO 
Prefeito 

Publicado por: 
Aline Holanda Vaz 

Código Identificador:76003D46 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA, 

TURISMO E JUVENTUDE DE CHÃ GRANDE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

022/2022 

 

A Secretaria Municipal de Educação, Esportes, Cultura, Turismo e 

Juventude de Chã Grande, através do Pregoeiro publica a 

Homologação do Pregão Eletrônico nº. 022/2022, para o Registro de 

preços por lote, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, 

para eventual e futura Contratação de Pessoa Jurídica especializada 

em fornecimento de material cognitivo para uso comum dos discentes 

e docentes da Rede Municipal de Ensino de Chã Grande/PE, que 

apresentou a seguinte empresa como vencedora: WILSON 

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME (Lotes Cota Principal 

75% (setenta e cinco por cento): 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07) e do 

(Lotes Cota Reservada 25% (vinte e cinco por cento): 07, 08, 09, 10, 

11, 12, 13 e 14). 

JOEL GOMES DA SILVA 
  

Secretário Municipal de Educação, Esportes, Cultura, Turismo e 

Juventude. 

  

Chã Grande - PE, 30 de janeiro de 2023. 

  

MANNIX DE AZEVÊDO FERREIRA  
Pregoeiro.  

Publicado por: 
Dhiogo Márcio Gomes Vasconcelos 

Código Identificador:6E35B3D6 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CONDADO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Em cumprimento às disposições legais, constantes na norma inscrita 

na Lei Federal Nº 8.666/93 comunicou aos interessados o extrato do 

contrato de Nº 001/2023 originado do PROCESSO LICITATÓRIO 

Nº 001/2023, Dispensa de Licitação nº 001/2023 

  

Objeto: Locação de imóvel, situado na Avenida 7 de Setembro, nº 

352, Centro, Condado – PE, para funcionamento da CAF – Central de 

Abastecimento Farmacêutico. 

  

CONTRATADO: Maria LETÍCIA DIAS DE LIMA  

END: RUA JOÃO DE ANDRADE, Nº 217, CENTRO, 

CONDADO-PE 

CPF: 039.567.584-71  

CONTRATO: Nº 001/2023  

VALOR GLOBAL: R$ 18.756,00 (dezoito mil setecentos e 

cinquenta e seis reais). 
  

Condado, 31 de janeiro de 2023. 

  

Fundo Municipal de Saúde do Condado 

ALINE VANESSA MONTEIRO SILVA 
  

Publicado por: 
Maria Tayane Guedes Melo 

Código Identificador:B30A3D59 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Em cumprimento às disposições legais, constantes na norma inscrita 

na Lei Federal Nº 8.666/93 comunicou aos interessados o extrato do 

contrato de Nº 002/2023 originado do PROCESSO LICITATÓRIO 

Nº 002/2023, Dispensa de Licitação nº 002/2023 

  

Objeto: Locação de imóvel, situado na Rua Marcos de Almeida, nº 

47, Centro, Condado – PE, para funcionamento do Centro Médico Dr. 

Otaci Cândido. 

  

CONTRATADO: Alexandre araújo de morais andrade lima  

END: RUA NETO CAMPELO, 70, AP. 1602, EDF. LAURA 

CAULA, TORRE, RECIFE-PE  

CPF: 366.250.354-91 

CONTRATO: Nº 002/2023  
VALOR GLOBAL: R$ 25.488,00 (vinte e cinco mil quatrocentos e 

oitenta e oito reais). 

  

Condado, 31 de janeiro de 2023. 

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CONDADO 

  

ALINE VANESSA MONTEIRO SILVA 

  

Publicado por: 
Maria Tayane Guedes Melo 

Código Identificador:7328DE76 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CUPIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 002/2023 PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 002/2023 

 

OBJETO: Sistema de Registro de Preço na eventual Prestação de 

Serviços em locação de veículos utilitários. Valor Total Estimado 

R$ 1.021.497,16. Abertura da sessão dia 15/02/2023 às 09:00 horas; 

Informações e obtenções do edital na plataforma eletrônica da BNC 

sitio http://bnccompras.cloudapp.net/#/Home ou através de solicitação 

via e-mail: licitacao@cupira.pe.gov.br, ou no sitio 

http://cupira.pe.gov.br. Pregoeira: Barbara Gorelle da Silva Melo 

 

Publicado por: 
Susena Nayara Brito Cavalcanti 

Código Identificador:8345E958 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE DORMENTES 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORMENTES 

EXTRATO DO CONTRATO N°001-FMAS/2023 

 

Processo administrativo Nº 010-FMAS/2023 

Dispensa Nº. 004-FMAS/2023 

Contrato Nº 001-FMAS /2023 

  


